consolidação do estatuto social da Companhia para reŇeƟr o aumento do capital social. 5. DELIBERAÇÕES: DiscuƟdas as 
matérias constantes da ordem do dia, aprovou-se, por unanimidade e sem ressalvas: (i) O aumento do capital social da 
Companhia no montante total de R$ 296.565.959,78 (duzentos e noventa e seis milhões e quinhentos e sessenta e cinco mil 
e novecentos e cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos ), que serão integralmente desƟnados à formação do próprio 
capital social, que passa do atual valor de R$ 239.169.007,27 (duzentos e trinta e nove milhões, cento e sessenta e nove 
mil e sete reais e vinte e sete centavos) para R$ 535.734.967,05 (quinhentos e trinta e cinco milhões e setecentos e trinta e 
quatro mil e novecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos), mediante a emissão de 407.188.922 (quatrocentos e sete 
milhões e cento e oitenta e oito mil e novecentos e vinte e dois) novas ações ordinárias, nominaƟvas e sem valor nominal, 
pelo preço de emissão de R$ 0,728325 por ação, deĮnido de acordo com o critério de perspecƟva de rentabilidade. As novas 
ações ora emiƟdas são imediata e integralmente subscritas pela única acionista da Companhia, não exisƟndo direito de 
preferência em favor de nenhum terceiro, e serão por ela integralizadas, nos termos do boleƟm de subscrição constante do 
Anexo I, da seguinte forma: o montante de (i) R$ 45.802.330,79 (quarenta e cinco milhões, oitocentos e dois mil, trezentos 
e trinta reais e setenta e nove centavos), em moeda corrente nacional, em até 3 (três) dias úteis a contar da presente data; 
(ii) R$ 89.628.783,00 (oitenta e nove milhões, seiscentos e vinte e oito mil e setecentos e oitenta e três reais), mediante a 
integralização, em até 10 (dez) dias úteis a contar da presente data, com aƟvos decorrentes da capitalização de 113.578 
(cento e treze mil e quinhentos e setenta e oito) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garanƟa 
real, em série única da 1ª (primeira) emissão da Companhia; (iii) R$ 42.652.545,00 (quarenta e dois milhões, seiscentos e 
cinquenta e dois mil e quinhentos e quarenta e cinco reais ), mediante a integralização, em até 10 (dez) dias úteis a contar 
da presente data, com aƟvos decorrentes da capitalização de 48.479 (quarenta e oito mil e quatrocentos e setenta e nove) 
debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie com garanƟa real, em série única, da 2ª (segunda) emissão da 
Companhia; (iv) R$ 118.482.300,99 (cento e dezoito milhões e quatrocentos e oitenta e dois mil e trezentos reais e noventa 
e nove centavos), mediante a integralização, em até 10 (dez) dias úteis a contar da presente data, com aƟvos decorrentes da 
capitalização de créditos em face da Companhia decorrentes de mútuos e Įnanciamentos, sendo certo que todos os créditos

[...]

compreende a modiĮcação do seu arƟgo 5º (mais especiĮcamente, do caput e do parágrafo 4º), a Įm de reŇeƟr o aumento 
do capital social e de atualizar referências normaƟvas, de modo que este passa a vigorar com a seguinte nova redação: 
“Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 535.734.967,05 (quinhentos e trinta e cinco milhões e setecentos e trinta e 
quatro mil e novecentos e sessenta e sete reais e cinco centavos), dividido em 440.020.368 (quatrocentos e quarenta milhões 
e vinte mil e trezentos e sessenta e oito ) ações ordinárias, todas nominaƟvas e sem valor nominal.” Parágrafo Primeiro: Cada 
ação ordinária terá direito a 1 (um) voto nas deliberações da Assembleia Geral. Parágrafo Segundo: O capital social poderá 
ser aumentado, na forma do art. 168 da Lei nº 6.404/1976, em até R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais).